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Bakgrunn 

Endeleg framlegg til kommunedelplan helse, sosial og omsorg 2017 -2027 er no ferdig frå 
rådmannen. Planen har vore på offentleg høyring i perioden 22.11.17 -03.01.18. Det er 
komen eit skriftleg innspel i høyringsperioden og eldrerådet har kome  med nokre munnlege 
innspel. 

Innspel og vurdering 

Prosjektgruppa har vurdert høyringsinnspela og desse er sendt referansegruppa for innspel. 
Det er kome tilbakemelding som støttar vurderingane.  

Innspel frå M. Haugen: 



1.Det blir tatt inn ei stilling som helsesøster for eldre.

Rådmannen si vurdering:  
Vert vurdert som  ivaretatt i første tiltak i handlingsplanen. For å tydeleggjere har vi lagt til 
«/andre tiltak». Formulering av tiltaket blir : «Vurdere behov for førebyggande heimebesøk / 
andre tiltak til eldre som fast ordning i kommunen.»  
Det vert vurdert som ikkje tenleg å legge inn ei stilling for helsesøster i handlingsplanen no, 
men det kan bli eit resultat etter at tiltaket (vurderinga)er gjennomført. Det vert då innafor 
gjeldande budsjettramme.  

Innspel frå eldrerådet: 
2.Førebygging og meistringstrappa vert snudd til at førebygging ligg i botn som eit fundament
for dei andre trinna i trappa. 
Rådmannen si vurdering: 
Det er berre kome eit innspel med dette synspunkt. Derimot er det mange som undervegs i 
prosessen har kome med svært positive innspel til slik trappa framstår. Det vert vurdert at 
førebygging og meistringstrappa framstår visuelt godt og vert ikkje endra på. 

3.Kommunen kan legge til rette for lærlingplassar – ønskje om at «kan» blir bytta ut med
«må»  

Rådmannen si vurdering: 
Dette bidreg til tydeleggjering og korrigering er gjort i planen. 

4.Punktet der ein skriv «Lindås kommune vil legge til rette for å bu lengst mogleg i eigen
heim.» Her bør ein spesifisera kva som meinast med eigen heim. 

Rådmannen si vurdering: 
Det vert vurdert som hensiktsmessig å spesifisera dette for å unngå mistydingar. Følgjande 
fotnote er sett inn: «Alle former for bustad utanom sjukeheim.» 
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Vedtatt i Kommunestyret 00.00.2018



Forord

Kommunedelplan for helse, sosial og omsorg 2017 -2027 er eit heilskapleg overordna 
styringsdokument som skal vere retningsgivande og vise dei strategiske grepa som er 
nødvendige for å møte utfordringane kommunen står overfor. Planen omhandlar  
helse-, sosial-  og omsorgstilbodet til innbyggarane i Lindås kommune, uavhengig av 
alder, hjelpebehov, diagnose eller bustad. Planen er forpliktande og følgjer opp Lindås 
kommune sin visjon «Der draumar blir røyndom» .

Nasjonale styringsdokument vektlegg førebyggande arbeid og tidleg innsats, samtidig 
som kommunane får stadig større oppgåver innan rehabilitering, behandling, pleie og  
omsorg. Demografisk utvikling viser at kommunen må gjere nødvendige omstillingar. 
Dette, saman med nye nasjonale reformer, vil setje store krav til tenestene i framtida.  
Dersom tenestene framleis skal bli gitt som i dag , vil dei ikkje vere berekraftige med  
omsyn til kvalitet, økonomi og tilgang på arbeidskraft. Førebygging, bruk av teknologi og 
samarbeid med brukarar og frivillige aktørar vil vere heilt sentralt i framtida. Denne  
utviklinga er bakgrunn for val av strategiar og tiltak i planen.

Kommunedelplan for helse, sosial og omsorg 2017 -2027  erstattar tidlegare separate 
planar for fagområda og dannar grunnlaget for underordna planar innan sektoren.

Vi takkar alle som har bidratt i planarbeidet for eit godt samarbeid og ønskjer lykke til 
med oppfølginga av planen.

Ørjan Raknes Forthun Leni Dale
Rådmann Kommunalsjef
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1. Innleiing 

1.1 Målet med planen
Formålet med planen er å utarbeide ein heilskapleg og overordna plan og strategi for 
helse-, sosial- og omsorgsområdet i samsvar med lovverk, lokale og nasjonale føringar. 
Planen skal gjere greie for dagens situasjon og synleggjere dei utfordringar kommunen 
står overfor dei komande åra. Dette skal bidra til val av gode strategiar, mål og tiltak for å 
møte framtida med eit berekraftig tenestetilbod. 

Planen viser eit skifte i ressursinnsatsen frå reparasjon og behandling til førebyggjande 
arbeid, tidleg innsats og ei meir aktiv pasient- og brukarrolle. Skjematisk framstilling av 
dette skifte vert vist i figur 1« Førebygging og Meistringstrappa».
 

Figur 1: Tilpassa etter modell frå Førebygging og Meistringstrappa  
(Ressurssenter for omstilling i kommunene)

Modellen viser ulike tenestenivå, frå det generelle arbeidet som fremjar helse retta mot 
heile befolkninga til individuelt utmålte tenester til menneske med omfattande teneste- 
behov. Lukkast kommunen med målretta arbeid på hovudtrinn A, B, og C vil det gje auka 

A1 - kommunikasjon med innbyggere

 A2 - Kommunikasjon med risikogrupper

  A3 - Motivasjon for deltakelse i samfunnet

   B4 - Veiledning

    B5 - Samarbeid med frivillige

     B6 - Rehabilitering, opplæring, motivasjon

      B7 - Tekniske hjelpemidler / Omsorgsteknologi

       C8 - Støttekontakt

        C9 - Behandling i hjemmet

         C10 -Behandling i institusjon

          C11 - Dag- og nattopphold

           D12 - Omsorgstiltak i hjemmet

            D13 - Omsorgstiltak i institusjon

FOREBYGGING
FOLKEHELSE OG               MESTRING

SPESIALIST HELSETJENESTER

Hovedtrinn A
Tiltak rettet mot de 
som er friske og fullt 
ut i stand til å ivareta 
og bestemme over sitt 
eget liv. Hovedtrinn B

Tiltak innrettet mot å hjelpe 
de som har utviklet behov,
til å klare seg uten bistand 
fra det offentlige.

Hovedtrinn C
Tiltak innrettet mot å behandle 
sykdom eller lidelse hvor 
målet er å klare seg uten 
bistand fra det offentlige. Hovedtrinn D

Tiltak innrettet de som ikke lenger klarer å ta vare på seg selv.
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velferd gjennom eit meir aktivt og sjølvstendig liv. Ressursbruken retta mot enkelt- 
personar vil vere aukande frå hovudtrinn A mot hovudtrinn D. I denne planen legg  
kommunen strategiar som skal føre til at ein større del av den kommunale innsatsen vert 
skyvd oppover i førebygging- og meistringstrappa mot forhold som fremjar helse, og mot 
førebyggande og rehabiliterande arbeid. 

I eit velferdssamfunn er det samla helse-, sosial- og omsorgstilbodet eit offentleg  
ansvar som er nedfelt i lovverket. Dette inneber ikkje ei forventing om at alle oppgåver 
skal løysast av kommunen. Kommunen er ikkje berre ein tenesteprodusent, den er også 
eit lokalsamfunn med familiar, sosiale nettverk, organisasjonar, verksemder og tiltak.  
For å skape eit omsorgsfullt samfunn, er alle involverte i denne oppgåva.
Planen har eit tidsperspektiv på 10 år og ein handlingsdel for dei komande fire åra.  
Handlingsdelen skal reviderast kvart år i samband med økonomiplan og handlings- 
program. Planen er eit verktøy både for det  daglege og langsiktige arbeidet i tenestene 
og skal vere eit konkret arbeidsverktøy der ein kan sjå samanhengar i staden for enkelt-
saker. Planen dannar utgangspunkt for verksemdsplanar på einings- og avdelingsnivå.

1.2  Målgruppe 
Innbyggarar
Alle innbyggarane i kommunen vil i løpet av livet kome i kontakt med dei ulike delane av 
helse-, sosial- og omsorgstenestene. Planen seier noko om kva innbyggarane kan  
forvente, korleis tenestene er utforma og korleis dei skal utviklast for framtida. Særleg 
viktig er fokuset på brukarmedverknad og satsinga på at brukarane av tenestene skal 
oppleve størst mogleg grad av meistring i eigne liv.

Tilsette i Lindås kommune
For å gi gode tenester er kommunen avhengig av kompetente og motiverte med- 
arbeidarar. Alle tilsette må  ha god kjennskap til kommunen sine tenester og ha ei felles 
forståing for tverrfaglege utfordringar og satsingsområde på tvers av sektorar, og kjenne 
til dei langsiktige strategiane.

Eksterne samarbeidspartar
Spesialisthelsetenestene, frivillige organisasjonar, næringslivet og andre samarbeids- 
partnarar må kjenne til kommunen sine planar, og korleis samarbeid kan utviklast til beste 
for innbyggarane og for å nå felles mål.

Politikarar
Planen vil med sine langsiktige strategiar, konkrete tiltak og prioriteringar vere eit viktig 
politisk styringsdokument for dei folkevalde i utvikling av helse-, sosial- og  
omsorgstenestene. 
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1.3 Planprosess
Figuren under viser viktige milepeler i planprosessen.

Dato Milepel

21.februar 2017 Revidert framdriftsplan

Mars – november 2017 Prosess innhald

21.november 2017 Framlegg til kommunedelplan sendt på høyring

15.desember 2016 Vedtak planprogram

Februar 2018 Vedtak kommunedelplan 
 
Figur 2: Oversikt over planprosessen

Ein har nytta prosjektstyringsverktøy som metode i utarbeiding av planen og levekårs- 
utvalet har vore styringsgruppe. 

Prosjektgruppa har vore samansett av leiarar frå sektor helse, sosial og omsorg,  
hovudtillitsvald og kommuneoverlege. 

Referansegruppa har vore bredt samansett av fagpersonar internt, brukarorganisasjonar, 
brukarråd, spesialisthelsetenesta, råd for menneske med nedsett funksjonsevne,  
ungdomsråd og eldreråd. 

Undervegs i prosessen er det kome mange gode innspel som er nytta i planarbeidet. 
Innspel som kom i samband med planprosessen for kommuneplanen sin samfunnsdel er 
og tatt med i arbeidet med denne kommunedelplanen for helse, sosial og omsorg. 

Framlegg til kommunedelplan har vore på høyring i perioden 22.11.2017 – 03.01.2018.

KOMMUNEDELPLAN  FOR HELSE, SOSIAL OG OMSORG 2017 - 2027
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2. Rammer og føringar

  
2.1 Føringar og utviklingstrekk                     
Nasjonale føringar                           
Nasjonal helse og omsorgsplan 2011 -2015 gav 
ei ny retning for folkehelsearbeidet og for helse-, 
sosial- og omsorgstenestene. Arbeidet er regulert 
gjennom endringar i lovverk. I tillegg kjem ei rekke 
stortingsmeldingar som gir føringar for kommunale 
tenester. Samla sett gir desse dokumenta føringar 
med fleire oppgåver og større ansvar til  
kommunane. For å kunne gi heilskaplege helse-, 
sosial- og omsorgstenester er det derfor nødvendig 
med større satsing på førebygging, kvardagsmeistring, aktiv brukarrolle, innovasjons- 
arbeid, velferdsteknologiske løysingar, kompetanse til å gi tenester av høg kvalitet og 
samhandling mellom tenester og tenestenivå. 

Vi har valt å legge stor vekt på følgjande dokument i arbeidet med denne planen:
• Meld. St. 19: Folkehelsemeldingen- Mestring og muligheter (2014 -2015)
• Omsorg 2020 (2015 -2020)
• Meld. St. 29 (2012 -2013) Morgendagens omsorg
• Meld. St. 26 (2014 -2015) Fremtidens primærhelsetjeneste
• NOU 2011:11: Innovasjon I omsorg
• Rundskriv Hovednr.35: Sosialtjenesteloven  
 (2012/2017 Arbeids- og velferdsdirektoratet)

Dokumenta peikar på dei utfordringane som sektoren står overfor og kva grep som må 
gjerast for å møte desse.

Nasjonale utviklingstrekk
Den norske folkehelsa har aldri vore betre enn i dag. Folk lever lenger, og lever i snitt 
fleire år som friske. Likevel står samfunnet vårt overfor store folkehelseutfordringar. Ein av 
dei største utfordringane er at vi har ulike moglegheiter til å ta kontroll over faktorar som 
påverkar helsa vår. Det er forskjellar i helse  mellom ulike sosiale lag og desse forskjellane 
er aukande. I Noreg er det  mest auke i ikkje-smittsame sjukdomar, som ofte vert kalla 
livstilsjukdomar. Døme på dette er diabetes type 2 og hjarte- og karsjukdomar.

«Folkehelsearbeidet skal 
fremme befolkningens helse, 
trivsel, gode sosiale og miljø- 
messige forhold og bidra til å 
forebygge psykisk og somatisk 
sykdom, skade eller lidelse.»
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Antibiotikaresistens er eit aukande problem. Helsetenesta må førebu seg på å handtere 
smittsame sjukdomar der antibiotika ikkje har forventa effekt. Samtidig må ein vere budd 
på å handtere ein pandemi.

Innbyggarane vil i aukande grad nytte moderne teknologi, søke informasjon og ha ei 
tydelegare rolle gjennom retten til å medverke ved utforming av tenestetilbod og  
behandling. Samtidig er det ei utfordring at delar av befolkninga vil ha vanskar med å 
nytte teknologi. 

Gjennom mange år har det vore ei oppgåveoverføring frå sjukehus til kommunar. Dette 
blei utvida ved ny helselovgiving gjeldande frå 2012, knytt til samhandlingsreforma. Dette 
er ein retningsreform, som har som mål at dei som treng helse- og omsorgstenester skal 
få det dei treng til rett tid og på rett nivå. Ein hovudtanke er at det er tryggast og best for 
mange pasientar å få hjelpa nærast der dei bur. Samarbeid mellom kommunar og  
sjukehus er lovfesta, og det er etablert ei rekke avtalar og samarbeidsfora.

Kommunane har fått eit større ansvar for pasientar og brukarar med omfattande somatisk 
og psykisk helse- og ruslidingar. Brukarane vert skrivne tidlegare ut frå spesialist- 
helsetenesta og kommunane skal ha døgntilbod for augeblikkeleg hjelp. 

Dei kommunale tenestene skal omfatte nødvendig helsehjelp, førebyggande tenester og 
tenester som skal betre livskvaliteten for kronisk sjuke. Merksemda skal i større grad enn 
tidlegare rettast mot dei som står i fare for å utvikle sjukdom, og det skal settast inn  
førebyggande tiltak. 

Dei nasjonale styringsdokumenta signaliserer at førebygging- og rehabiliteringsideologi 
bør prege alle helse- og omsorgstenester. Førebygging og tidleg innsats er eit viktig  
prinsipp for all tenesteutvikling, uavhengig av alder og målgruppe. 

Ny teknologi, ein utfordrande ressurssituasjon og 
demografisk utvikling vil medføre at både mogleg- 
heitene og behovet for endring i helsesektoren vil 
vere store. Sosial ulikskap krev målretta innsats slik 
at den enkelte får hjelp til å styrke si evne til å  
meistre eige liv. 

Folkehelseperspektivet skal prege all  
kommunal planlegging. Ein auke i kompetanse, aktiv 
brukarmedverknad, butilhøve som fremjar helse og arbeid- og aktivitetstilbod kan bidra til 
auke meistring og betre helse hos den enkelte. 

«Omsorgskrisen skapes ikke 
av eldrebølgen, men av  
forestillingen om at omsorg 
ikke kan gjøres annerledes 
enn i dag.»

KOMMUNEDELPLAN  FOR HELSE, SOSIAL OG OMSORG 2017 - 2027
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Lokale føringar
Kommuneplan 2017 -2029  
samfunnsdelen  er overordna 
styringsdokument for kommune-
delplan helse, sosial og omsorg. 
Kommuneplanen gir føringar for alle 
underordna planar i alle sektorar i 
kommunen. Den tek stilling til  
langsiktige utfordringar, mål og 
strategiar for kommunesamfunnet 
som heilskap, og for kommunen 
som organisasjon. Kommuneplanen 
har folkehelseperspektiv og frivilligheit som overordna og førande prinsipp.

Det er vedtatt at kommunane Lindås, Meland og Radøy skal slå seg saman og bli Alver 
kommune frå 01.01.2020. I samband med kommunesamanslåinga vil det bli starta eit 
arbeid for å samordne planane i dei tre kommunane.

 

« Vi ønskjer ei samfunnsutvikling som fremjer 
folkehelse og minskar sosiale skildnader.  
Dette kjem tydeleg fram av prioriteringane  
våre i samfunnsdelen. Vi skal jobbe for eit  
inkluderande samfunn for alle grupper,  
livskvalitet og gode levekår og ei heilskapleg 
samfunns- og næringsutvikling. Vi trur at  
medverknad og frivilligheit er viktig for å nå 
desse måla.»
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2.2 Status  og sentrale utfordringar i Lindås
Organisasjonskartet viser organiseringa av helse-, sosial- og omsorgstenestene i  fem
driftseiningar. Driftseiningane gir tenester til alle innbyggarar uavhengig av alder,  
hjelpebehov, diagnose og bustad. 
 

Figur 3: Organisasjonskart pr. 01.09.17 (Helse, sosial og omsorg)

Lindås kommune vil i åra framover møte utfordringar knytt til demografisk utvikling og til 
rekruttering av kvalifisert personell. Kommunen skal bygge ut tenester til ei befolkning 
som aukar i alle aldersgrupper, samtidig som skatteinntektene ikkje aukar like mykje som 
oppgåvene veks. Andelen i yrkesaktiv alder i forhold til tal pensjonistar vil verte lågare. 
Kommunen må  førebu seg på å møte auka oppgåver, samtidig som det vil kunne bli 
mangel på kvalifisert personell.

Framskrivingstal for befolkninga fram mot år 2040 viser at det er venta ein auke i  
innbyggartalet på om lag 32 % i det området som no er Lindås kommune. Figur 4 viser 
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befolkningsframskriving for perioden 2016- 2040 for fire aldersgrupper.0-16 år, 17- 67 år, 
68-80 år og personar 80 år +. Figur 4 viser også tal personar i yrkesaktiv alder for kvar 
person som er 80 år og eldre. Figur 5 gir ei grafisk framstilling av forholdet mellom  
personar i yrkesaktiv alder og personar som er 80+. 

2016 2020 2025 2030 2035 2040

0-6 år 3 662 3 807 4 013 4 194 4 347 4 432

17-67 år 9 936 10 500 10 947 11 508 12 007 12 345

68-80 år 1 392 1 719 2 024 2 016 1 996 2 202

80+ år 617 651 800 1 140 1 421 1 583

Personar i yrkesaktiv 
alder per 80+ 16 16 14 10

 
8

 
8

Sum innbyggarar 15 607 16 677 17 784 18 858 19 771 20 562

 
Figur 4: Befolkningsframskriving for aldersgrupper i tal

 

Figur 5: Personar i yrkesaktiv alder per 80 år og eldre 2016-2040

Den største prosentvise auken av innbyggarar kjem i aldersgruppa over 80 år. I 2040 vil 
det   vere meir enn dobbelt så mange eldre over 80 år som i 2016.  I Lindås kjem den 
største auken i aldersgruppa over 80 år mellom år 2025 og 2030, som er mot slutten av 
denne planperioden. Kommunen må derfor nytte dei første åra til å planlegge for robuste 
og  gode tenester. Fleire eldre er friske lengre, og mange bur heime i høg alder og klarer 
seg sjølv, eller har litt hjelp. Likevel må kommunen planlegge for auka etterspurnad etter 
helse- , pleie- og omsorgstenester til dei eldste. Fleire alvorlege sjukdomar har auka  

Personar i yrkesaktiv alder per 80+

 2016 2020 2025 2030 2035 2040
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Personar i yrkesaktiv 
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førekomst hos dei eldste, og det er kjent at   til dømes risiko for demens og kreft aukar 
med alderen, og mest hos dei eldste.

Det blir og ein auke i innbyggarar i yrkesaktiv alder (17-67 år), men aukinga er berre 
halvparten så stor. I 2040 vil det derfor berre vere halvparten så mange personar i  
yrkesaktiv alder for kvar person over 80 år som det er i 2016. Det vil vere svært viktig at 
sysselsettingsgraden i kommunen er høg. Tiltak  som bidreg til at unge fullfører  
vidaregåande skule og får ei utdanning som gjer at dei får seg arbeid, vil ha innverknad 
på tilhøvet mellom tal yrkesaktive og tal pensjonistar. Andre tiltak for reduksjon av  
arbeidsløyse vil og ha betydning. 

Tiltak som kan rekruttere unge til helse- og omsorgsyrka har innverknad på moglegheita 
til å tilsette helse- og omsorgspersonell framover, og unge må motiverast til å kome  
tilbake til kommunen etter fullført utdanning. Kommunen må legge til rette for lærling- 
plassar og for etter- og vidareutdanning for tilsette i helse- , sosial – og  
omsorgstenestene. 

Helse- og omsorgsyrka i kommunane har høgt sjukefråvere på landsbasis, og Lindås 
kommune er ikkje noko unntak. Tiltak for reduksjon av sjukefråveret og tiltak som kan  
bidra til at tilsette står i jobb til dei kjem til pensjonsalder, vil vere viktige for å sikre  
tilstrekkeleg tal tilsette i helse-,sosial og omsorgstenestene. Eit godt arbeidsmiljø for  
tilsette bidreg og til gode tenester for pasientar og brukarar.

I aldersgruppa 0-16 år vil fleire av dei som er fødd med, eller som får alvorleg sjukdom 
eller skade, leve lenger enn det dei gjorde for nokre tiår sidan. Dette bidrar til at den totale 
tenesteytinga for kommunen aukar. 

Kommuneplanen sin samfunnsdel gjer greie for at barn som bur i familiar med låg inntekt 
er om lag 7% i Lindås kommune. I aldersgruppa 18-44 år er 2,7% uføretrygda. Om lag 
19% av ungdomane i Lindås fullfører ikkje, eller bruker meir enn 5 år på å fullføre  
vidaregåande skule. Det er dokumentert at det er ein samanheng mellom fullføring av 
vidaregåande skule og seinare yrkesdeltaking. 

Personar med overvekt og /eller fedme ser ut til å være høgare for 17 åringar i Lindås  
enn i landet elles. Statistikk tyder på at det er høgare førekomst av diabetes type 2 og  
hjarte- og karsjukdom blant vaksne i Lindås kommune enn i resten av landet. Det er kjent 
at overvekt og fedme  aukar risiko for desse sjukdomane.

Psykiske symptom og lidingar i alderen 15 – 29 år er høgare enn i landet under eitt, 
vurdert etter data frå fastlege og legevakt.
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Samla er dei mest sentrale utfordringane i planperioden:
• Det er behov for livsløpsperspektiv på sosial- og omsorgstilbodet.
• Det er vekst i brukargrupper med samansette lidingar og  auke av demens. 
• Det er knappheit på omsorgsytarar.
• Det er behov for tydeleg koordinering av tenester både frå spesialisthelsetenesta  
 og kommunale helse-, sosiale- og omsorgstenester.
• Det er manglar i den aktive omsorga knytt til aktivitet, sosiale og kulturelle forhold.
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Lindås kommune skal ha ei helse-, sosial - og  
omsorgsteneste som legg til rette for aktiv  
deltaking frå innbyggarane, og gje heilskaplege 
tenester av god fagleg kvalitet.

Innbyggarane skal få eit likeverdig tilbod uavhengig 
av diagnose, bustad, økonomi, kjønn, etnisk  
bakgrunn, og den enkelte sin livssituasjon.

3. Mål
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4. Strategiar

4.1 Førebyggande og heilskaplege tenester 
Legge til rette for styrking av eiga helse
Kvar enkelt har ansvar for eiga helse, og folkehelsepolitikken må legge til rette for og 
skape gode moglegheiter for dette. Evna til å meistre krav og utfordringar i kvardagen har 
stor innverknad på den psykiske helsa. Psykisk helse har derfor fått større plass i  
folkehelsearbeidet.

Førebyggande tenester til barn og unge er organisert under oppvekst og vert i mindre 
grad omhandla i denne planen. Ein vil likevel ta med her at helsesøster- og jordmor- 
tenesta er tett på alle nye familiar og er viktige og sentrale  i det førebyggande  
helsearbeidet til barn og unge. Dei fleste gravide er i kontakt med jordmortenesta under 
svangerskapet. Helsesøster skal ha tett samarbeid med barnehage og skule i forhold til 
tiltak som fremjar helse og førebyggande arbeid. Jf. Kvalitetsplan for oppvekst  
2016 -2028.

Vald i nære relasjonar har eit betydeleg omfang og er eit alvorleg samfunns- og folke-
helseproblem. Det er klare samanhengar mellom vald og seinare fysiske og psykiske 
vanskar. Helse-, sosial- og omsorgstenesta spelar ei viktig rolle når det gjeld å førebygge, 
avdekke og behandle skader som følgje av vald i nære relasjonar. Det er behov for å sikre 
samordning mellom tenester og sektorar, og styrke førebyggande innsats og kvalitet i 
arbeidet mot vald i nære relasjonar. 

Lindås kommune vil:
• Styrke tidleg innsats for å avdekke behov, og sette inn tiltak 
• Sikre samhandling mellom dei ulike nivå for førebygging og behandling 
• Gi informasjon til innbyggarane om aktivitetar
• Bidra til trygge butilhøve som fremjar helse

Legge til rette for ein aktiv brukarolle og samarbeid med pårørande
Forsking syner at brukarar både vil og kan involverast i avgjersler 
om eiga helse. Brukarmedverknad bidreg til å fremme sjølv- 
stende for den enkelte og styrke evna til å meistre eige liv.  
Den framtidige brukarrolla inneber at det er individet si eiga 
oppfatning av behov for hjelp som er utgangspunktet for  
tenestetilbodet. Rettar som er heimla i lovverket gir ei ramme 
for fleksible løysingar ut frå individet sitt behov og ressursar. 
Relasjonen mellom brukar og tenesteutøvar skal vere prega av 
likeverd, openheit, ærlegdom og tillit. 

Ingen avgjersle 
om meg  
utan meg
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Tenesteutøvarane hjelper brukaren i å utvikle ferdigheiter, nettverk og støtte, slik at  
brukaren kan ta mest mogleg ansvar for eige liv. Ved at brukarar, pårørande og tilsette 
jobbar saman beveger ein seg bort frå eit mottakar- og tenesteperspektiv til eit med- 
borgarperspektiv. Dette inneber ei endring i forventingar og haldningar frå begge partar.

Lindås kommune vil:
• Legge til rette for at den enkelte kan ta sunne val og ansvar for eiga helse
• Legge til rette for auka brukar- og pårørandeinvolvering
• Auke tilsette sin kompetanse på brukarmedverknad, og til å gi råd og rettleiing 
• Fremme aktivitet, deltaking og meistring gjennom livsløpet 
• I utforming av tenestetilbodet vektlegge aktivitet, sosiale, eksistensielle og  
 kulturelle behov

Legge til rette for kvardagsmeistring
Kvardagsmeistring  er ein måte å jobbe på som fremmar  
brukaren sine ressursar og deltaking slik at brukar vert betre 
rusta til å meistre eige liv og  kan klare seg sjølv lengst mogleg. 
Ideologien om meistring og aktiv omsorg tek utgangspunkt i 
brukaren sine eigne ressursar og ønsker om kva aktivitetar og 
funksjonar det er viktig å ta vare på, eller trene opp att. Dette 
gjeld mellom anna i førebyggande arbeid retta mot barn og 
unge, menneske med psykiske lidingar, menneske med rus- 
middelproblem, eldre med funksjonsfall, menneske med demens- 
sjukdom og menneske med livsstilsjukdomar. Aktivisering og hjelp til sjølvhjelp kan bidra 
til eit kvalitativ betre resultat for brukaren og betre utnytting av samfunnet sine samla  
ressursar. 

Kvardagsrehabilitering handlar om å trene på kvardagsaktivitetar og  har som mål å auke 
livskvalitet og meistring for heimebuande. Dermed kan funksjonen bli betre og behov for 
meir omfattande kommunale tenester kan bli utsett. Brukar sine eigne ressursar, mål og 
ønsker er sentrale ved kvardagsrehabilitering.

Regjeringa sin opptrappingsplan for habilitering og rehabilitering 2017 – 2019 legg til 
grunn ei brei forståing av habilitering og rehabilitering. Dette inkluderer alle brukarar av 
helse-, sosial- og omsorgstenestene som har behov for målretta innsats for å opprette, 
gjenopprette, vedlikehalde og betre funksjon, førebygge funksjonsfall og lære å meistre 
livet med sjukdom og funksjonsnedsetting. Det er eit mål  at hovudtyngda av  
rehabiliteringsinnsatsen framover skal skje i kommunen der brukaren bur. Lindås  
kommune vil derfor måtte overta rehabiliteringsoppgåver frå spesialisthelsetenesta.  
Det er behov for å sikre eit  fagleg tyngdepunkt for habiliterings- og rehabiliterings- 
verksemd i kommunen, og tilbodet må stå fram tydeleg som ein del av det heilskaplege 
og differensierte tenestetilbodet. 

Den største 
ressursen ligg 
ofte hjå  
brukaren sjølv.
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Lindås kommune vil:
• Legge til rette for å bu lengst mogleg i eigen heim 1

• Skape tryggleik i eigen heim ved tilrettelegging av tenesta og bruk av velferdsteknologi
• Ta i bruk kvardagsmeistring som tankesett i tenestene
• Sikre oversikt over behov for rehabilitering og habilitering
• Tydeleggjere koordinerande eining for habilitering og rehabilitering si rolle
• Sikre rett dimensjonert teneste og kompetanse

4.2 Frivillig arbeid og kultur 
Legge til rette for kultur 
«Studie av eldre med såkalla vellukka aldring, lever ikkje berre for seg sjølv. Dei oppmodas 
til å melde seg som frivillig eller gjere noko for andre.» (A. Myskjå)

Kultur bidreg til auka livskvalitet og helse. Alle innbyggarar treng kulturopplevingar, og  
kultur kan skape forhold som fremjar helse. Det er i dei seinare åra utvikla mykje 
kunnskap om effektar av systematisk og integrert bruk av musikk og andre kulturuttrykk  
i behandling og i daglege aktivitetar. 

Legge til rette for auka samarbeid med frivillige
«Frivillighet handler om menneskelige verdier som omsorg, trygghet,  
medmenneskelighet» (Nasjonal strategi for frivillig arbeid i helse og  
omsorgssektoren 2015-2020)

Det  nasjonale programmet for aktiv og framtidsretta pårøran-
depolitikk legg opp til at frivillige skal vere eit supplement til den 
profesjonelle omsorga. Familien utgjer ein stor ressurs, også i 
omsorgsarbeidet. Det er viktig at denne vert tatt vare på.  
Prognoser for framtida viser at det ikkje er sjølvsagt at famile-
omsorga held fram som i dag, fordi det vert endringar i  
befolkningssamansetting, familietilhøve og busettingsstruktur. 
For innbyggarar som er ute av arbeidslivet og som manglar sosiale arenaer og dagtilbod  
er det viktig å ha meiningsfulle aktivitetar, gjerne saman med andre. Dei kan også vere 
ein ressurs i nærmiljøet og eit supplement til tenestene. For mange er deltaking i frivillig 
arbeid eit sosialt sikkerheitsnett. 

Lindås kommune vil: 
• Legge til rette for eit aktivt lokalsamfunn der kultur og deltaking i frivillig arbeid vert 
 opplevd som positivt og engasjerande
• Styrke det systematiske samarbeidet med frivillige organisasjonar, med  
 frivilligsentralen og enkeltpersonar
• Rekruttere frivillige til sosial- og omsorgssektoren

Vi ønsker å  
engasjere den 
som vil og 
rekruttere  
den som kan

  Eigen heim: alle former for bustad utanom sjukeheim
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4.3 Innovasjon og velferdsteknologi
Satse på innovasjon som metode for nye løysingar 
Innovasjon i helse- og omsorgsfeltet handlar om å finne nye og alternative løysingar.  
Innovasjon er eit omgrep for forandring og skildrar noko som er nytt, nyttig og nyttiggjort. 
Det er eit viktig strategisk perspektiv for å løyse framtidige utfordringar. Innovasjon kan 
også skildre ein prosess der resultatet ikkje er kjent på førehand. 
Innovasjonsarbeidet i kommunane skal bidra til utvikling og innføring av velferdsteknologi, 
nye arbeidsmetodar, organisasjonsformer og buformer som er tilpassa morgondagen.

Ut frå eit brukarperspektiv handlar innovasjon om å forstå brukarane sine eksisterande 
og framtidige behov, for deretter å bruke kunnskapen som grunnlag for utvikling av nye 
produkt, prosessar og organisasjonsformer. Det  må leggast til rette for at tilgjengelege 
ressursar kan samhandle, og at oppgåvene vert  løyst saman med innbyggarane. 

Lindås kommune vil:
• Skape kultur for innovasjon og utvikling
• Definere utfordringar og problem der innovasjon som metode kan nyttast
 
Velferdsteknologi skal vere eit satsingsområde 
Velferdsteknologi handlar om å styrke den enkelte si evne til å klare seg sjølv i kvardagen.  
Kommunen har i perioden 2012- 2016 vore med i eit forskingsprosjekt der ein har prøvt 
ut velferdsteknologi. Resultata er auka kvalitet på tenestene for brukarar, pårørande og 
tilsette.
Velferdsteknologi går på tvers av sektorar, påverkar organ-
isering og har berøringspunkt med mange samfunnsområde 
som infrastruktur, IKT, helsefag, bygg, juss og finansiering-
sordningar. Dette krev at kommunane har fokus på endrings- 
leiing, ser heilskapleg på tenesteområda og er opne for dei 
endringar dette medfører. For å oppnå gode effektar med 
bruk av velferdsteknologi er det behov for eit godt samarbeid 
mellom ulike aktørar som stat, kommune, forskingsmiljø, 
brukargrupper, frivillige organisasjonar og næringsliv. Etablerte 
samarbeidsfora må nyttast til å utveksle erfaringar, kompetanse og gode løysingar.

Lindås kommune vil:
• Ta i bruk og vidareutvikle velferdsteknologiske løysingar innan helse-, sosial-  
 og omsorgstenestene

«Velferdsteknologi 
handler ikke om 
teknologi- men om 
mennesker»  
(N. P. Nissen)
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4.4 Kunnskap og kompetanse i tenestene
Sikre kunnskapsbasert praksis og kvalitet
Kunnskapsbasert praksis inneber at faglege avgjersler blir basert 
på systematisk innhenta kunnskap. Dette skal betre kvaliteten  
på tenestene. Like viktig som forskingsbasert kunnskap, er  
erfaringsbasert kunnskap og brukaren sine ønsker og behov. 
Dette er illustrert i figuren under. Brukarmedverknad er derfor eit 
sentralt fokus i kunnskapsbasert praksis.

Figur 6: Kunnskapsbasert praksis

                       
Tett samarbeid med utdanningsinstitusjonar om introduksjon til praksis saman med  
teoretisk og praktisk undervisning vil skape gode læringsmiljø og attraktive praksis- 
plassar. Heile stillingar gjer det lettare å rekruttere og behalde tilsette, og bidreg til  
kontinuitet og kvalitet for mottakar av tenestene.

Lindås kommune vil:
• Rekruttere, behalde og utvikle fagkompetanse
• Styrke det strategiske kompetansearbeidet
• Sikre system for kunnskapsspreiing og deling av god praksis

Å gjere dei 
riktige tinga, 
og gjere  
tinga riktig

KONTEKST

Forskningsbasert
kunnskap

Kunnskapsbasert 
praksis

Brukerkunnskap og 
brukermedvirkning

Erfaringsbasert 
kunnskap

www.kunnskapsbasertpraksis.no

KOMMUNEDELPLAN  FOR HELSE, SOSIAL OG OMSORG 2017 - 2027

 |  19



4.5 Tverrfagleg  samarbeid
Brukarane skal motta heilskaplege tenester
Kommunen skal legge til rette for samhandling mellom tenestene internt og med eksterne 
samarbeidspartar for å gi heilskapelege tilbod. Brukarar med særleg behov for samtidige 
tenester frå fleire aktørar krev samhandling mellom sektorar og ulike nivå.  Personar med 
langvarig tenestebehov treng ofte hjelp frå mange ulike instansar for å meistre kvardagen. 
Tenestene må samarbeide på tvers av nivå og verksemd om løysingar som tek i vare 
brukaren sine mål og behov. 
Koordinerande eining for habilitering og rehabilitering har ei viktig rolle i samarbeidet for 
koordinerte heilskaplege tenester. Brukarar med behov for langvarige og koordinerte  
tenester har rett til individuell plan og koordinator.

Lindås kommune vil:
• Styrke samarbeid og samhandling internt og eksternt 
• Samle tenester frå kommunen og spesialisthelsetenesta i Helsehuset
• Styrke bruk av digitale kommunikasjonsverktøy i samhandling
• Sørge for oppdatert og god informasjon om tenestene og organisasjonen på  
 kommunen sine heimesider

 

4.6 Omsorg og behandling ved alvorleg  
sjukdom og funksjonssvikt
Gi god omsorg, pleie og behandling til brukarar med sjukdom og skade
Samhandlingsreforma har bidratt til auka press på kommunane til å ta imot utskriving-
sklare pasientar så raskt som mogleg. Det er også kome til nye brukargrupper som har 
behov for medisinsk oppfølging og behandling i kommunen. 
Medisinsk utvikling og aukande behandlingsmoglegheiter gjer at mange lever med 
sjukdomar som medfører stort hjelpebehov og krav om avanserte lege-, sjukepleie- og 
rehabilitering/habiliteringstenester i kommunen over lang tid. Dette gjeld mellom anna 
nyfødde og små barn med omfattande skader som har behov for døgnkontinuerleg tilsyn, 
behandling og pleie. Brukarar i livets sluttfase treng helsepersonell med god kompetanse 
på lindrande behandling og omsorg.  Med aukande levealder og ein aldrande befolkning 
aukar førekomsten av alvorleg sjukdom. Ein stor del av ressursane i omsorgssektoren vil 
vere retta mot behandling og pleie av alvorleg sjuke, og tiltak som kompenserer for  
funksjonstap. 

Lindås kommune vil:
• Gi fagleg forsvarlege tenester i institusjon eller i heimen
• Sikre heilskaplege pasientforløp
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5.  Handlingsplan for perioden  
 2018 – 2021

Innsatsområde: Førebyggande og heilskaplege tenester Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Legge til rette for  
styrking av eiga helse

• Styrke tidleg innsats for 
å avdekke behov og sette 
inn tiltak 

• Sikre samhandling 
mellom ulike nivå for 
førebygging og  
behandling 

• Gi informasjon til  
innbyggarane om  
aktivitetar

• Bidra til trygge  
butilhøve som fremjar 
helse

Vurdere behov for førebyggande 
heimebesøk / andre tiltak til eldre 
som fast ordning i kommunen

* 31.12.19

Oppstart  bruk av kartleggings- 
verktøyet «brukarplan» for 
personar med rus og psykiske 
helseutfordringar

* 01.02.18

Terskelfritt tilbod om samtale  
med kommunepsykolog eller  
psykiatrisk sjukepleiar innan 5 
dagar for dei under 30 år

o,5 årsverk 01.01.19 325 325 325

Sette i verk ny heilskapleg og  
tenleg organisering av  
rustenestene 1

* 01.08.18

Kartlegge behovet for lågterskel 
aktivitet -arbeidsretta tiltak innan 
rus og psykisk helse, og  
dimensjonere tilbodet

* 21.12.18

Etablere system for å identifisere, 
planlegge og følgje opp behov for 
tenester og bustad for barn og 
unge med særlege behov

* 01.01.20

Lage plan mot vald i nære  
relasjonar i samarbeid med  
oppvekstsektoren 2

* 31.12.21

Delta i Bergensklinikken sitt 
forskingsprosjekt «Individuell 
jobbstøtte» (IPS) for personer med 
rusavhengighet

* 31.12.20

Oppstart av tverrfagleg team for 
oppsøkjande heilskaplege tenester 
til personar med alvorlege psykiske 
lidingar( FACT /ACT – team) saman 
med Distrikts psykiatrisk senter og 
andre kommunar i Nordhordland 3

* 01.05.18

1 / 2 / 3 Tiltaket er også ført under innsatsområde tverrfagleg samarbeid
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Oppstart av tverrfagleg  
prosjekt for kartlegging av behov 
for tiltak retta mot økonomisk 
vanskelegstilte familiar 4

* 01.01.20

Legge til rette for ein 
aktiv brukarolle og sa-
marbeid med pårørande

• Legge til rette for at 
den enkelte kan ta sunne 
val og ansvar for eiga 
helse

• Legge til rette for auka 
brukar- og pårørande- 
involvering

• Auke tilsette sin  
kompetanse på 
brukarmedverknad, og til 
å gi råd og rettleiing 

• Fremme aktivitet, 
deltaking og meistring 
gjennom livsløpet 

• I utforming av  
tenestetilbodet  
vektlegge aktivitet og 
sosiale, eksistensielle og 
kulturelle behov

Etablere rutinar på system- og 
individnivå  for  systematisk inn-
henting  og bruk av erfaringar frå 
brukarar og pårørande

* 30.06.20

Lage oversikt over lærings- og 
meistringstilbod til innbyggarar i 
kommunen

* 01.04.18

Vurdere etablering av nye tiltak 
innan friskliv, - læring- og meistring

* 30.06.20

Etablere brukarråd for personar 
med utviklingshemming

* 31.12.18

10 tilsette med høgskuleutdan-
ning skal kvart år i planperioden 
gjennomføre kurs i lærings - og 
meistringsenteret sine kurs i 
helsepedagogikk

* 31.12.21

Gjennomføre fire fallførebyggande 
kurs kvart år i planperioden

* 31.12.21

Innsatsområde: Førebyggande og heilskaplege tenester Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021
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Legge til rette for 
kvardagsmeistring

• Legge til rette for å 
bu lengst mogleg i eigen 
heim

• Skape tryggleik  
i eigen heim ved  
tilrettelegging av  
tenesta og bruk av 
velferdsteknologi

• Ta i bruk kvardags- 
meistring som  
tankesett i tenestene

• Sikre oversikt over 
behov for rehabilitering 
og habilitering

• Tydeleggjere  
koordinerande eining for 
habilitering og  
rehabilitering si rolle

• Sikre rett  
dimensjonert teneste og 
rett kompetanse

Tilsette  ergoterapeut 0,8 årsverk 01.01.19 520 520 520

Tilsette fysioterapeut 1 årsverk 01.01.19 300 300 300

Ha 10 personar til ei kvar tid som 
får kvardagsrehabilitering

* 01.01.19

Etablere aktivitetstilbod i  
grupper for personar med  
utviklingshemming

* 31.12.18

Rolle - og ansvarsområde til  
koordinerande eining skal avklarast 
og definerast5

* 01.08.18

Etablere dag- rehabilitering * 01.01.20

Etablere logopedteneste  
saman med Meland og  
Radøy kommunar

* 31.12.20

Oppstart av pilot for prosjektet 
«Ambulante tenester og tidleg 
støtta utskriving» for å betre 
samhandling mellom kommunen og 
spesialisthelsetjenesten om rehabi-
litering av pasientar

* 01.04.18

4 / 5 Tiltaket er også ført under innsatsområde tverrfagleg samarbeid

Innsatsområde: Frivillig arbeid og kultur

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Legge til rette for kultur 
og auka samarbeid med 
frivillige

• Legge til rette for eit 
aktivt lokalsamfunn der 
kultur og deltaking i  
frivillig arbeid vert  
opplevd som positivt og 
engasjerande

• Styrke det systematisk 
samarbeidet med frivillige 
organisasjonar,  
frivilligsentralen og 
enkeltpersonar

• Rekruttere frivillige inn 
i sosial- og omsorgs- 
sektoren

Formalisere samarbeid med  
frivilligsentralen for koordinering  
av frivillig innsats 

* 01.04.18

Tilsette koordinator for frivillig 
innsats

1 årsverk 01.09.18 180 550 550

Oppnemne kontaktpersonar for 
frivillige i driftseiningane 

* 01.04.18

Etablere møteplassar for  
brukarstyrte aktivitetar  

* 31.12.20

Inngå avtalar med frivillige  
organisasjonar

* 01.04.18

Formalisere samarbeidet med  
ungdomsskular som har valfaget 
 « innsats for andre»  for å kunne 
legge til rette for prosjekter i 
helse-, sosial - og omsorgstenesta

* 01.04.18
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Innsatsområde: Velferdsteknologi og innovasjon Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Velferdsteknologi skal 
vere eit satsingsområde 

• Ta i bruk og vidare- 
utvikle velferds- 
teknologiske løysingar 
innan  helse-, sosial- og 
omsorgstenesten

Gjennomføre prosjektet «Lokalt 
responssenter» og ta stilling til 
vidareføring i ordinær drift etter 
prosjektperioden 

* 31.12.18

Delta i prosjektet « Nordhordland 
Region - saman om velferds- 
teknologi 2017-2020»

Delta i delprosjektet «Samordning 
av velferdsteknologi for  
kommunane Radøy, Meland og 
Lindås»

* 31.12.20

Oppnemne kontaktpersonar for 
frivillige i driftseiningane 

* 01.04.18

Etablere møteplassar for  
brukarstyrte aktivitetar  

* 31.12.20

Satse på innovasjon 
som metode for nye 
løysingar 

• Skape kultur for  
innovasjon og utvikling

• Definere utfordringar 
og problem der  
innovasjon som metode 
kan nyttast

Opplæring i endringsleiing for 
leiarar

* 31.12.20

Innsatsområde: Kunnskap og kompetanse i tenestene Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Sikre kunnskapsbasert 
praksis og kvalitet 

• Rekruttere, behalda og 
utvikle fagkompetanse

• Styrke det strategiske 
kompetansearbeidet

• Sikre system for 
kunnskapsspreiing og deling 
av god praksis

Utarbeide ein heilskapleg 
handlingsplan for rekruttering, 
introduksjon- og opplærings- 
program for kompetanse- 
utvikling i sektoren 

* 01.01.20

Etablere koordinatorfunksjon 
for studentar, lærlingar,   
arbeids-og språkpraksis

* 01.06.18

Delta i samarbeidet 
«Kunnskapskommunen Helse 
Omsorg Vest» 

40.000 01.04.18 40 40 40 40
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Innsatsområde: Tverrfagleg samarbeid Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Brukarane skal motta 
heilskaplege tenester 

• Styrke samarbeid og  
samhandling internt og  
eksternt

• Samle tenester frå  
kommunen og spesialist- 
helsetenesta i Helsehuset

• Styrke bruk av digitale 
kommunikasjonsverktøy  
i samhandling

• Sørge for oppdatert og god 
informasjon om tenestene og  
organisasjonen på  
kommunen si heimeside

Utarbeide rutinar for intern og 
ekstern samhandling 

* 31.12.19

Etablere kompetansenettverk * 31.12.19

Sette i verk ny heilskapleg og  
tenleg organisering av   
rustenestene

* 01.08.18

Lage plan mot vald i nære 
relasjonar i samarbeid med 
oppvekstsektoren

* 31.12.21

Oppstart av FACT /ACT- team 
saman med DPS og andre 
kommunar i Nordhordland

* 01.05.18

Oppstart av tverrfagleg  
prosjekt for kartlegging av 
behov for tiltak retta mot 
barnefattigdom (barn som bur 
i familiar med låg inntekt)

* 01.01.20

Rolle - og ansvarsområde til 
koordinerande eining skal 
avklarast og definerast

* 01.08.18

Innsatsområde: Omsorg og behandling ved alvorleg sjukdom  
og funksjonssvikt

Finansiering

Strategiar Tiltak Ressursbehov

*=innafor  
gjeldande  
budsjettramme    

Frist 2018 2019 2020 2021

Gi god omsorg, pleie og 
behandling til brukarar med 
sjukdom og skade 

• Gi fagleg forsvarlege 
tenester i institusjon eller i 
heimen

• Sikre heilskaplege  
pasientforløp

Tydeleggjere fastlegen  og 
sjukeheimslegen si rolle som 
medisinsk fagleg koordinator

* 31.12.18

Nytte digitalt verktøy (VAR- 
helse) for kunnskapsbaserte 
prosedyrar

* 01.04.18

Etablering av demensteam 1 årsverk 01.09.19 300 650 650
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6. Kjelder
         

 Folkehelseprofil Lindås kommune 2016

 

 Forskrift om rehabilitering og habilitering, individuell plan og koordinator (2012)

 

 Helsetilstand og påverknadsfaktorar- oversiktsdokument jamfør  

 Lov om folkehelsearbeid § 5, mars 2016 Lindås kommune  

 https://lindas.custompublish.com/rapport-om-helsetilstand.395917.nn.html

 

 Lindås kommune. Kommuneplan 2017-2019 Samfunnsdelen   

 https://www.lindas.kommune.no/samfunnsdelen.

 

 Lov om kommunale helse og omsorgstjenester mm LOV-2011-06-24-30 

 

 Lov om folkehelsearbeid LOV-2011-06-24-29 

 

 Lov om pasient og brukerrettigheter LOV-1999-07-02-63  

 

 Lov om sosiale tjenester i arbeids og velferdsforvaltningen LOV-2014-06-20-24

 

 Lov om etablering og gjennomføring av psykisk helsevern LOV 1999-07-02-62  

 

 Meld. St. 29 (2012 -2013) Morgendagens omsorg

 

 Meld. St. 19 (2014 -2015) Folkehelsemeldingen-Mestring og muligheter 

 

 Meld. St. 26 (2014 -2015) Fremtidens primærhelsetjeneste – nærhet og helhet

 

 NOU 2011:11: Innovasjon i omsorg

 

 «Omsorg 2020». Regjeringens plan for omsorgsfeltet 2015-2020 

 

 Opptrappingsplan for habilitering og rehabilitering 2017 – 2019

 

 Rundskriv Hovednr. 35: Sosialtjenesteloven (2012/2017 Arbeids-og velferdsdirektoratet) 
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SAKSPAPIR 

Saksnr Utval Type Dato 
004/18 Ungdomsrådet PS 22.01.2018 

Saksbehandlar ArkivsakID 
Robert Lorang Hansen 18/141 

Studietur Ungdomsråd 

Vedlegg:
Studietur Ungdomsråd 

 



Saksframlegg 

Sakshandsamar: Kultur- og aktivitetseininga Robert Lorang Hansen 

Arkivnr.: 18/141 Klassering: 

Studietur Ungdomsråd 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak

Ungdomsrådet drøftar mulige studieturar som er aktuelle i løpet av våren 2018. 

Eit forslag er ein dagstur til Oslo, der ein kan besøka stortinget, Ungdomsrådet i Oppegård kommune, 

og kanskje eit ungdomstiltak.  

………………………… 

Saksopplysningar: 

Ungdomsrådet har hatt tradisjon for å reisa på ein studietur pr. år.  

Målet er blant anna inspirasjon til å verte betre, sjå nye moglegheiter. Lære meir om vårt 

demokrati, finne tema ein finn aktuelle.  

………………………… 

Ikkje vedlagte saksdokument: 

Doknr Type Dato Tittel på saksdokumentet 
Doknr Type Dato Tittel på journalpost 

Vedlagte saksdokument: 
Studietur Ungdomsråd 204162 15.01.2018 



SAKSPAPIR 

Saksnr Utval Type Dato 
005/18 Ungdomsrådet PS 22.01.2018 
003/18 Levekårsutvalet PS 23.01.2018 

Saksbehandlar ArkivsakID 
Kristin Moe 18/143 

Symjeopplæring i grunnskulen i Lindås 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak 

1. Lindås kommune held fram med kartlegging av elevane sine symjeferdigheiter etter
4.trinn.

2. Levekårsutvalet får ei orientering om status etter kartlegginga som er gjort skuleåret
2017/18 hausten 2018. Orienteringa skal også synleggjere korleis skulen følgjer
opp elevar på 5.-10. trinn som ikkje har tilfredsstillande ferdigheiter i symjing, samt
tiltak som er sett i verk for å sikre eit meir likeverdig symjetilbod i kommunen.

Saksopplysningar: 
Politisk handsaming 

Saka skal til uttale i Ungdomsrådet 

Saka skal avgjerast i Levekårsutvalet 

Bakgrunn 

Den 02.11.17 handsama Kommunestyret i Lindås kommmune interpellasjon frå Lindås 
Høgre vedkomande symjeopplæringa i kommunen. I interpellasjonen stilte Høgre følgjande 
spørsmål: 

· Er symjeundervisning innarbeidd i skuleplanen for alle skular i Lindås kommune?
· Vert symjeundervisning gjennomført i samsvar med skuleplanen?
· Er symjeundervisninga lagt opp slik at ein kan sjå i kva grad elevane oppfyller

kompetansemåla i «Læreplan i kroppsøving»?
· Kva tiltak vert satt i verk for elevar som ikkje oppfyller kompetansemåla i «Læreplan

for kroppsøving»?



Lindås Høgre ba også om at Kommunestyret sluttar opp om å be administrasjonen 
gjennomføre ei undersøking for å kartleggje symjeferdigheitene til 4.klassingar, 7.klassingar 
og 10.klassingar sett opp mot krava i læreplanen. Undersøkinga må dokumenterast i ein 
rapport som blir lagt fram for Kommunestyret. 

I svar på interpellasjonen vart det informert at skulane i Lindås kommune prioriterer 
symjeopplæring for dei yngste elevane, men at også eldre elevar skal ha symjeopplæring i 
regi av kommunen. Nærleik til basseng spelar også inn, slik at elevane på Ostereidet og i 
Alversund har mest tid i bassenget i løpet av skuletida si. 

Det vart også informert om at  dei eldste elevane får mindre tid til symjeopplæring enn 
ønskjeleg, og at særleg dårleg er kapasiteten i nord. Lindås kommune kjøper tid i basseng i 
Austrheim for elevane på Lindås. Dette bassenget har vore stengt i lengre tid, og det er sett i 
verk kompenserande tiltak for elevar på Lindås i Alversund.  

I svaret på interpellasjonen vart det vist til at Kunnskapsdepartementet frå skuleåret 2017/18 
har innført ein obligatorisk ferdigheitsprøve i symjing. Det er i tillegg utarbeidd støttemateriell 
for lærarar som underviser i symjing. Det er også utarbeidd øvingar for elevar på 5.-10.trinn, 
slik at lærar kan følgje utviklinga til den einskilde elev. Både materiell og kartleggingsverkty 
er i bruk i skulane i Lindås. 
Tilsvarande kartlegging av elevar på 4.trinn sin symjedugleik har vore gjennomført dei siste 
10 åra i kommunen. Elevar som ikkje har tilfredsstillande ferdigheit i symjing får tilbod om 
intensiv opplæring. 

I svar på interpellasjonen kjem det fram at administrasjonen vurderer at innspelet frå Høgre i 
høve til kartlegging av elevane sine ferdigheiter i symjing er i samsvar med føringar frå 
departementet og eigenn praksis når det gjeld elevar på 4. trinn. I fall Lindås kommune skal 
gjennomføre tilsvarande kartlegging for elevar på 7. og 10. trinn, treng skulane tid på seg til å 
gjennomføre dette. Dette grunna manglande kapasitet på basseng, og at det ikkje er alle 
elevar/klassar som har symjeopplæring kvart år. Lindås har prioritert dei yngste elevane, 
samt elevar med svake ferdigheiter i symjing. 

I praksis er det skulane som legg opp symjeopplæringa, og tilbodet er ulikt organisert frå 
skule til skule. Sjå oversynet under for fleire detaljar i høve til dette.  

Symjeopplæringa i Lindås kommue i dag 
Status på skulane pr. januar 2018 

Skule Elevar (trinn) som 
får symjeopplæring 

Periode/stad Har tiltak for elevar 
med svake ferdigheiter 
i symjing  

Alversund 1.-7. klasse 1. og 4.kl. kvar veke, 2.
og 3.kl. annakvar veke 
og 5.-7. kl. ca. kvar 3. 
veke. / Alversund. 
Har i tillegg symjing som 
valfag for 5.-7. kl.  

Ja, særleg fokus frå 4.kl. 
og tilbod om 
gruppe/individuell 
symjeopplæring for 5.-
7.kl. 

Eikanger 1.-7. klasse 1. kl. 3ggr i året, 2.-7.
klasse 12 ggr i året / 
Ostereidet 

Ja, oppsamlingsgrupper. 

Kløvheim 1.-7. klasse Kvar 14 dag / Ostereidet Ja, intensiv opplæring 
innafor det ordinære. 

Knarvik 
barneskule 

2., 3., 4. og 5. klasse 15 ggr i året / Alversund Ja, oppsamlingsgrupper. 

Leiknes 1.-7. klasse 3. og 4. kl. 10 ggr i året,
dei andre 2-3 ggr. / 
Ostereidet 

Ja, kartlegg alle elevane 
og tilbyr opplæring i 
smågrupper etter behov. 



Lindås 
barneskule 

4. klasse Starta opp januar-18.  
Kvar veke fram til ferien 
/Alversund  

Startar med 
oppsamlingsgruppe for 5.-
7. klasse i vår.

Myking 1.-7. klasse 10-15 ggr i året / 
Ostereidet 

Ja, har avsett tid til 
oppfølgingsgrupper. 

Ostereidet 
barneskule 

1.-7. klasse 1.-4. kvar veke, 5.-7. 
kvar 14 dag / Ostereidet 

Som ein del av det 
ordinære opplegget. 
Ekstra ressurs for 
minoritetsspråklege 
elevar. 

Seim 1.-4. klasse 9 ggr i året /Alversund Ja, ekstratilbod. Kan bli 
meir systematisk. 

Knarvik 
ungdomsskule 

Har dei siste par åra 
hatt tilbod til 10.klasse. 
Dette skuleåret er det 
berre dei 
minorotetsspråklege 
som får tilbod om 
symjing. 

Kvar 14 dag / Alversund Nei 

Lindås 
ungdomsskule 

Hadde tilbod for 
einslege mindreårige 
asylsøkjarar i fjor. Har 
ikkje hatt tilbod for 
andre elevar på fleire 
år. 

Nei 

Ostereidet 
ungdomsskule 

8.-10. klasse 15 ggr i året / Ostereidet Ikkje faste tiltak, men 
nokre ekstratiltak for 
einskildelevar innimellom. 

Vurdering 
Oversynet over viser at alle barneskulane tilbyr symjeopplæring. Det er dei skulane som ligg 
nærast eit basseng som har flest timar i bassenget, slik at elevane på Ostereidet og i 
Alversund får meir symjeopplæring enn elevar på ein annan skule i kommunen. Dårlegast ut 
kjem Lindås barneskule, som dei siste åra har hatt symjeopplæringa i Austrheim kommune.  
Grunna opprusting av bassenget der, har elevar på Lindås barneskule ikkje hatt 
symjeopplæring på lengre tid. Dette er no retta opp, og elevar frå Lindås får symjeopplæring i 
Alversund frå januar 2018. i første runde er det 4. klasse som blir prioritert, men på sikt skal 
også dei andre elevane få symjeopplæring. 

Når det gjeld elevane i ungdomsskulen, er det i dag berre elevane på Ostereidet som får 
symjeopplæring. Knarvik ungdomsskule har tildelt tid i bassenget på Alversund, men i 
praksis er det berre minoritetsspråklege elevar som får symjeopplæring inneverande skuleår. 
Lindås ungdomsskule hadde tidlegare høve til å leige seg inn i basseng i Austrheim, men 
dette vart avvikla for fleire år sidan. 

Når det gjeld oppfølging av elevar med svake ferdigheiter i symjing, er det system på 
barneskulane for å følgje opp desse elevane. Dei får tilbod om intensiv opplæring, 
gruppetilbod, einetilbod eller tettare vaksenoppfølging innafor den ordinære 
symjeopplæringa. Lindås kommune har ikkje rutine for å overlevere informasjon om elevane 
sin kompetanse i symjing til ungdomsskulane, men nokre lærarar og skular informerer om 
dette i overgangssamtalar. Det kan vere aktuelt å etablere ei slik rutine, for å sikre at 
barneskulane held oppsyn med elevane sin kompetanse og at ungdomsskulane får 
informasjon om kven av elevane som bør få vidare oppfølging i ungdomsskulen.  

I høve til organisering av symjeopplæring er det fleire faktorar som spelar inn. Både 
kapasitet, storleik på klassane og reisetid til bassenget er med på å styre kor mange økter 
den einskilde elev får med symjeopplæring i løpet av skuletida si. Skular som ligg langt 



vekke frå bassenget, vil oppleve at det går mykje undervisningstid vekk til å sitje på buss. 
T.d. vil elevar på Lindås som skal på symjing i Alversund, få inntil 1,5 time i reiseveg kvar 
gong. Om skulane får tildelt same tidsramme i bassenget, vil store skular kunne oppleve at 
elevane får mindre symjeopplæring enn mindre skular. Dette grunna behov for å dele store 
klassar i to, då bassenga er for små til ein stor klasse på 25-30 elevar. 

For å sikre eit likeverdig tilbod om symjeopplæring for alle elevane i kommunen, vil det vere 
behov for å prioritere tid og ressursar på ein annan måte neste skuleår. Her må ein både ta 
omsyn til reiseveg og tal elevar i klassane, og ein må sikre at elevane får symjeopplæring 
uavhengig av kva skule dei går på. Dette er eit arbeid som kan organiserast gjennom 
skuleleiarane.  

Når det gjeld kartlegging av elevane sin kompetanse i symjing, så gjennomfører kommunen 
den obligatoriske kartleggingsprøven etter 4. klasse. Deretter skal skulen følgje opp elevar 
med svake ferdigheiter i symjing. I praksis fungerer dette ulikt frå skule til skule, og det 
viktigaste er ikkje at skulane gjer ting heilt likt, men at elevane oppnår tilstrekkeleg 
kompetanse i symjing. Skulane må difor registrere og følgje opp elevar som har behov for 
ekstra tiltak i høve til symjing.  

Rådmannen ser at det kan vere behov for å etablere ei rutine for å sikre at alle skulane: 
1. Gjennomfører symjeopplæring
2. Registrerer kompetanse og tilbyr oppfølging for elevar med svake ferdigheiter i

symjing

Rådmannen rår til at det blir gitt ei orientering til politisk nivå hausten 2018, som skildrar 
stoda når det gjeld elevane sin symjekompetanse etter kartlegging på 4. trinn våren 2018, 
samt korleis elevar med svake ferdigheiter i symjing får tilrettelagt opplæring vidare oppover i 
barne- og ungdomsskulen. Orienteringa bør også inkludere tiltak som er sett i verk for å sikre 
eit meir likeverdig symjetilbod i kommunen, særleg knytt til elevar på Lindås barneskule, 
Lindås ungdomsskule og Knarvik ungdomsskule, men også til dei største barneskulane i 
kommunen. 



SAKSPAPIR 

Saksnr Utval Type Dato 
006/18 Plan- og miljøutvalet PS 11.01.2018 

Eldrerådet PS 
Levekårsutvalet PS 
Råd for menneske med nedsett funksjonsevne PS 

006/18 Ungdomsrådet PS 22.01.2018 

Saksbehandlar ArkivsakID 
Kristin Nielsen 17/2204 

Ny 1. gangs handsaming - E39 Knarvik senturm - oval rundkøyring - planID 1263-201702 

Vedlegg:
Mulighetsstudie reetablering av bensinstasjonReguleringsføresegner - Alternativ 
1Reguleringsføresegner - Alternativ 2Plankart - Alternativ 1Plankart - Alternativ 2Planskildring - 
Alternativ 1Planskildring - Alternativ 2Illustrasjonsplan - O-001 - Alternativ 1Illustrasjonsplan - O-051 - 
Alternativ 2Teikningshefte - Alternativ 1Teikningshefte - Alternativ 21. gangs handsaming av 
reguleringsplan for E39 Knarvik sentrum - oval rundkøyring - planID 1263-201702 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak 

I medhald av plan- og bygningslova § 12-10, vedtek Plan- og miljøutvalet å legge opphavleg 
planframlegg (også omtalt som alternativ 1) til reguleringsplan for E39 Knarvik sentrum – 
oval rundkøyring med planID 1263-201702, ut til offentleg ettersyn.  

………………………… 

Plan- og miljøutvalet - 006/18 

PM - behandling: 
Orientering til saka v/Marit Mienna frå firma Norconsult 

Rådmannen sitt framlegg fekk 1 røyst og fall (Sæbjørg H. Kjeka-Krf) 

Fellesframlegg frå H og Frp v/T. Larsen-H: 
I medhald av plan- og bygningslova § 12-10, vedtek Plan- og miljøutvalet å legge 
planframlegg alternativ 2 til reguleringsplan for E39 Knarvik sentrum – oval 
rundkøyring med planID 1263-201702, ut til offentleg ettersyn. 
Framlegget fekk 4 røyster og fall (H, Frp) 



Fellesframlegg frå Ap, Krf og Sp v/H. Brunborg-Ap: 
I medhald av plan- og bygningslova § 12-10, vedtek Plan- og miljøutvalet å legge 
planframlegg alternativ 1 og 2 til reguleringsplan for E39 Knarvik sentrum – oval 
rundkøyring med planID 1263-201702, ut til offentleg ettersyn. 
Framlegg vart vedteke med 6 røyster (Ap, Krf, Sp) 

PM - vedtak: 
I medhald av plan- og bygningslova § 12-10, vedtek Plan- og miljøutvalet å legge 
planframlegg alternativ 1 og 2 til reguleringsplan for E39 Knarvik sentrum – oval 
rundkøyring med planID 1263-201702, ut til offentleg ettersyn. 

Saksopplysningar: 
POLITISK HANDSAMING 

Saka skal avgjerast i Plan- og miljøutvalet. 

Saka skal til uttale i Eldreråd, Råd for menneske med nedsett funksjonsevne og 
Levekårsutvalet. 

BAKGRUNN 

Denne reguleringsplanen har vore i Plan- og miljøutvalet for 1. gangs handsaming to gangar 
tidlegare. Første gang var i sak 090/17, 19.09.2017, der saka vart utsett og det vart bede om 
synfaring. Andre gang var i sak 099/17, 18.10.2017. Då vart dette vedtaket fatta: 

«PM - vedtak: 
Saka sendes attende til administrasjon for sakshandsaming og eventuelt endringar i 
planframlegget. 

1. Det skal etablerast areal for muligheit for « av- og påstignings plasser» på
sørsiden Kvassenesvegen ved Helsehuset.

2. Det skal i tillegg leggjast fram et alternativ der sykkelveg som starter frå
Almenningen på nordside av Kvassnesvegen og forbi «Coop tomten» og «Shell
tomten» og opptil ovalrundkjøring og tilbake til Almenningen mot dagens E39,
rundt område BAA kan fjernes eller innskrenkast.

Det kan etablerast ein forskyving i linjeføring av gjennomgåande fortau på 



nordside av Kvassnesvegen i forbindelse med kryssing av Almenningen. 

3. Det skal leggjast tiltrette for at» Shell»(IST) kan reetablerast i området BAA eller
på eigen tomt.»

To alternativ til planframlegg 
Dette saksframlegget med tilhøyrande vedlegg er eit svar på bestillinga frå Plan- og 
miljøuvalet 18.10.2017. Dei tre vedtakspunkta er svart ut gjennom to komplette planframlegg. 

Det opphavlege planframlegget – også omtalt som alternativ 1 - er omarbeidd i tråd med 
punkt 1 i vedtaket, og det er vist at det opphavlege planframlegget også samsvarar med 
punkt 3. Det er i tillegg utarbeidd eit alternativt planframlegg – omtalt som alternativ 2 – som 
er i tråd med punkt 2, i tillegg til punkt 1 og 3. 

Begge alternativa viser at Shell kan reetablere bensinstasjon på eigen tomt. 

For å samanlikne og skildre fordelar og ulemper ved dei to reguleringsalternativa, er 
dokumentet «Mulighetsstudie reetablering bensinstasjon» utarbeidd av Norconsult (sjå 
vedlegg). Her finn ein m.a. illustrasjonar som viser konkret, mogleg utforming av Shell-tomta 
ved reetablering av bensinstasjon i alternativ 1 (sjå Figur 2, 3 og 4 på side 4 og 5) og i 
alternativ 2 (sjå Figur 5 på side 7). Arealgevinsten på Shell-tomta ved fjerning av sykkelfeltet 
i alternativ 2 vert vist i Figur 8 på side 9, og konsekvensane dette får for det overordna 
sykkelvegsystemet i Knarvik og korleis dette påverkar trafikktryggleiken vert også skildra i 
dokumentet. På side 10 og 11 vert dei to reguleringsalternativa samanlikna punkt for punkt. 
Oppsummering av moglegheitsstudien er å finne på side 12.  

VURDERING 

Føresegner  
Begge alternativa til planframlegg bygger vidare på områdeplanen for Knarvik sentrum. Dette 
inneber at alle nye tiltak må forholde seg mellom anna til krava sett til GOF (grøn 
overflatefaktor), samla parkeringsanlegg, skiltutforming og sjekklister, samt til Gatebruks- og 
lysplan. 

Føremål BAA i dei to alternativa 
I områdeplanen for Knarvik sentrum har Coop-tomta (gbnr. 188/357) og Shell-tomta (gbnr. 
188/358), same føremål: BAA/sentrumsføremål. Det er lagt opp til at desse tomtane vert 
utvikla under eitt og tomtene skal ha felles atkomst frå sør. I tillegg er det opna for at ein skal 
kunne halde fram med drift av bensinstasjon på Shell-tomta. 

I alternativ 1 er føremålet SAA lagt på Shell-tomta og mindre delar av Coop-tomta. Dette er 
eit mellombels føremål der ein kan gjere naudsynte inngrep i samband med bygging av 
veganlegget, og gjeld berre under anleggsperioden. Etter at anleggsperioden er avslutta, vert 
arealet tilbakeført til opphavleg føremål i områdeplanen, dvs. BAA/sentrumsføremål. 

Ved utarbeidinga av alternativ 2 vart det vurdert og konkludert med å innlemme heile Coop-
tomta i planområdet til reguleringsplanen for oval rundkøyring, oppretthalde det mellombelse 



anleggsområdet, samt vidareføre arealføremålet frå områdeplanen til reguleringsplanen. 
Dette er gjort for å kunne oppretthalde ei gjennomgåande bygningsline på kvar side av 
Kvassnesvegen og same avstand mellom bygningane på kvar side av vegen, same 
utbyggingsareale i området både i tilfellet der sykkelfeltet er med og der det er fjerna, samt 
for ikkje å permanent øydelegge moglegheita for etablering av eit samanhengande 
sykkelsystem i Knarvik viss ein i framtida vel å etablere noko anna enn bensinstasjon på 
Shell-tomta.  

I begge alternativa er det vidareført frå områdeplanen at viss det vert reetablert 
bensinstasjon på Shell-tomta, vil denne få tilkomst frå aust, og om bensinstasjonen vert 
fjerna, fell tilkomsten frå aust bort. 

Potensiale på Shell-tomta 
Ved etablering av ein bensinstasjon på Shell-tomta, vil det etter Shell sine opplysningar vere 
trong for eit butikkbygg på om lag 300-350 m2, vaskehall på ca. 80 m2, drivstoffpumper og 
nokre plassar for lading av EL-bil. Begge reguleringsalternativa føreset at utnyttingsgrad for 
Coop- og Shell-tomta vert vurdert under eitt om dei vert utvikla saman, og at 
utnyttingsgraden gjeld pr. tomt om dei vert utvikla kvar for seg. Det kan byggast opptil 5 
etasjar på begge tomtane, og det vil kunne vere mogleg å bygge inntil 5160 m2 på Shell-
tomta. Det er mogleg å oppretthalde bensinstasjonsfunksjon på bakkeplan saman med eit 
bygg på inntil 5 etasjar med forretning, kontor og/eller bustader på denne eigedomen. Ved 
etablering av ein rein bensinstasjon på gbnr. 188/358, vil utnyttinga av tomta ligge langt 
under potensialet. 

Overflateparkering 
Shell har i sitt eige framlegg til løysing på eigen tomt vist 4 overflateparkeringsplassar for 
sine tilsette. Dette er i strid med områdeplanen for Knarvik, som seier at parkering skal 
lokaliserast i parkeringsanlegg under bakken og at overflateparkering ikkje er tillate. Dette 
gjeld for alle eigedomar innanfor Knarvik sentrum. Det vil difor ikkje vere trong for areal til 
overflateparkering for tilsette på Shell-tomta. 

Underjordisk parkering under Coop-bygget 
I områdereguleringsplanen er det vist eit underjordisk parkeringsanlegg under delar av felt 
BAA (Coop- og Shell-tomta), med innkøyring via garasjen til Helsehuset og vidare i ein 
kulvert under Kvassnesvegen. I begge alternativa er det lagt inn moglegheiter for tilpassing 
av plassering av kulverten under Kvassnesvegen – ved at det er lagt inn ei omsynssone som 
kulverten skal plasserast innanfor i plankartet - slik at ein kan svinge direkte inn under Coop, 
og ikkje kunne øydelegge for denne parkeringsmoglegheita. Dette er gjort for at reetablering 
av bensinstasjonen ikkje skal hindre ei eventuell utvikling av Coop-tomta, om Shell-tomta 
vert utvikla først.  

Kommuneplanen sin samfunnsdel 
Kommuneplanen sin samfunnsdel vart vedteke 21.09.2017. Strategi nr. 11 i samfunnsdelen 
lyder:  

«Utvikle samanhengande gang- og sykkelvegar, og leggje til rette for sykkelparkering i 
sentrumsområdet» 

med tilhøyrande punkt som skal følgjast opp i underordna planar: 

«Sikre areal til gang- og sykkelvegnettet. Sikre areal til sykkelparkering. Sikre areal til 
trygge barnehage-/skulevegar.» 

Fjerning av sykkelfeltet ved Coop- og Shell-tomta inneber eit vedtak som er i strid med den 



vedtekne politikken i kommuneplanen sin samfunnsdel. 

Det aktuelle sykkelfeltet er ein viktig del av det overordna og samanhengande 
sykkelvegnettet det er lagt opp til i Knarvik. Det er planlagt eit gjennomgåande gang- og 
sykkelfelt som skal betene inntil 2 000 moglege, nye bustadar innanfor sentrumsområdet, 
folk som skal gjennom sentrumsområdet, alle dei nye arbeidsplassane her og besøkande til 
sentrum som handelsområde. Det aktuelle sykkelstrekket på Shell-tomta har ein viktig 
funksjon som kortaste transportåre for m.a. skuleborn som skal bevege seg mellom 
sentrumsområdet og nye Knarvik barneskule som er under oppføring. 

Samanlikning av dei to alternativa 
Med bakgrunn i bestillinga om å sjå på to alternativ for reetablering av bensinstasjon på 
Shell-tomta, samanliknar dokumentet «Mulighetsstudie reetablering bensinstasjon» dei to 
planframlegga. Her er det vist illustrasjonar som konkret viser at det er mogleg å reetablere 
bensinstasjon innanfor det opphavlege planframlegget, og kva konsekvensar det vil ha å 
fjerne sykkelfeltet i alternativ 2. Konklusjonen er i korte trekk at det er god moglegheit for 
etablering av ny bensinstasjon på Shell-tomta i begge alternativa og at gevinsten av ekstra 
areal til bensinstasjonen ikkje står i rimeleg forhold til konsekvensane som fjerning av 
sykkelfeltet gir når det gjeld både trafikk- og tryggleiksomsyn. Tilleggsarealet som fjerning av 
sykkelfeltet gir kan nyttast til noko større manøvreringsareal for tankbilen som kjem for å fylle 
opp drivstofftankane ca. to gongar pr. veke à 20 minutt, men det er tilstrekkeleg 
manøvreringsareal for tankbil utan dette tilleggsarealet. Det er ikkje trong for å fjerne 
sykkelfeltet for å gi større areal for oppføring av bygningar knytt til drift av bensinstasjon, det 
er rikeleg plass til dette innanfor rammene i det opphavlege planframlegget. 

Som eit reint byformingsgrep frarår administrasjonen å fjerne sykkelfeltet, då det vert eit 
plutseleg brot i det gjennomgåande sykkelsystemet. Det vil gjere det mindre attraktivt å bruke 
sykkel i området, og vil kunne bygge opp under auka bilbruk. Moglegheita for å lese 
trafikkbiletet vert svekka for både syklistar, fotgjengarar og bilistar når sykkelfeltet plutseleg 
opphøyrer og syklistane ikkje lenger har tilgang på eit eiget felt, men må blande seg med 
enten fotgjengarar eller bilar. Dette er med på å svekke trafikktryggleiken, og vil auke 
risikoen for alvorlege sykkelulykker. 

Oppsummering og tilråding 
Det kan virke uproblematisk å fjerne eit enkelt sykkelfelt for å gi meir plass til ein 
bensinstasjon, men denne sykkelvegen er m.a. skulevegen for mange barneskuleborn. Det 
er lagt opp til 2 000 nye bueiningar i Knarvik sentrum, og skulevegen for både eksisterande 
og framtidige bustader i Knarvik går forbi Shell-tomta og vidare mot Stallane direkte til den 
nye barneskulen som er under oppføring aust for kyrkja. I kommuneplanen sin samfunnsdel, 
som var vedteke 21.09.2017, er det slått fast at kommunen skal ha fokus på å utvikle 
samanhengande gang- og sykkelvegar og sikre areal til trygge barnehage- og skulevegar. 
Om sykkelfeltet ved gbnr. 188/358 vert fjerna, vil dette vere i strid ved vedtekne prinsipp og 
politikk. 

I prosessen med utarbeiding av dei to ulike reguleringsalternativa, er det vist at Shell kan 
reetablere bensinstasjon innanfor begge framlegga, og at tilleggsarealet som fjerning av 
sykkelfeltet gir ikkje påverkar moglegheitene for å utforme ein funksjonell bensinstasjon. Det 
minimale, ekstra arealet bensinstasjonen kan få er ikkje naudsynt for drift av bensinstasjon 
på Shell-tomta og står ikkje i rimeleg forhold til dei trafikale og tryggleiksmessige 
konsekvensane fjerning av sykkelfeltet gir. Ved fjerning legg ein opp til eit trafikkfarleg 
system som vil auke risikoen for alvorlege sykkelulykker. 

Administrasjonen si vurdering er at alternativ 2 ikkje varetek dei same omsyna som alternativ 
1 gjer innanfor ein akseptabel, fagleg ståstad. Administrasjonen tilrår at det opphavlege 



planframlegget – alternativ 1 – vert vedteke. 
………………………… 



SAKSPAPIR 

Saksnr Utval Type Dato 
007/18 Ungdomsrådet PS 22.01.2018 

Saksbehandlar ArkivsakID 
Robert Lorang Hansen 18/141 

Ungdomsmidlane - Søknad frå Whatever Heimhug 

Vedlegg:
Ungdomsmidlane - Søknad frå Whatever HeimhugSøknad lindås kommune ungdomsmidlar - 
Whatever Heimhug 21.01.18 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak 

Ungdomsrådet godkjenner søknaden frå Whatever Heimhug. 

Ungdomsrådet ber om at Whatever Heimhug sender ein orienterting til Ungdomsrådet i 
august, der dei orienterer litt om kva dei har lært av kursa og samstundes orienterer litt om 
kursa dei sjølv har halde lokalt i Lindås kommune.  

Saksopplysningar: 
Politisk handsaming 

Saka skal avgjerast i Ungdomsrådet. 

Bakgrunn 

Sjå innkommen søknad 22.01 .18 frå Whatever Heimhug. 

Vurdering 

Søkjer viser til at kursingen dei får frå desse samlingane vil koma lokalmiljøa til gode, 
ved at ungdomane gjennomfører dansekurs lokalt. Tiltaket vil dermed betre unge sitt 



oppvekstmiljø, ein støtte til søknaden vil derfor vere i tråd med retningslinjene for 
ungdomsmidlane.  

………………………… 



Saksframlegg 

Sakshandsamar: Kultur- og aktivitetseininga Robert Lorang Hansen 

Arkivnr.: 18/141 Klassering: 

Ungdomsmidlane - Søknad frå Whatever Heimhug 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak

Ungdomsrådet godkjenner søknaden frå Whatever Heimhug. 

Ungdomsrådet ber om at Whatever Heimhug sender ein orienterting til Ungdomsrådet i august, der 

dei orienterer litt om kva dei har lært av kursa og samstundes orienterer litt om kursa dei sjølv har 

halde lokalt i Lindås kommune.  

Saksopplysningar: 

Politisk handsaming 

Saka skal avgjerast i Ungdomsrådet. 

Bakgrunn 

Sjå innkommen søknad 22.01 .18 frå Whatever Heimhug. 

Vurdering 

Søkjer viser til at kursingen dei får frå desse samlingane vil koma lokalmiljøa til gode, ved at 

ungdomane gjennomfører dansekurs lokalt. 

………………………… 

Vedlagte saksdokument: 



Ikkje vedlagte saksdokument: 

Doknr Type Dato Tittel på saksdokumentet 
Doknr Type Dato Tittel på journalpost 

Ungdomsmidlane - Søknad frå Whatever Heimhug 205178 22.01.2018 



U.L Heimhug 

Hip hop gruppe 

Whatever Heimhug 

Leknesvegen 213 

5915 HJELMÅS         22.januar 2018 

 

Lindås kommune  

v/ungdomsrådet 

5914 ISDALSTØ 

 

 

SØKNAD OM STØTTE TIL DELTAKING PÅ SOUL SESSION COMMUNITY  

Fem frå dansegruppa i ungdomslaget, Whatever crew , har vore så heldige og fått stipend og får no 

danseopplæring seks helger a 6 timar i heile2 dagar, frå landets beste danselærarar, flydd inn frå 

Oslo. Etter intens opplæring skal dei reise til Oslo for å møte tilsvarande grupper frå Oslo, 

Lillehammer, Trondheim og Kristiansand og saman danse i ei veke til endes. Målet er danseglede, 

energi og det å skape fellesskap, og å bygge opp dansemiljøet i street dance i eige lokalmiljø.  

Hip hop jentene er alle i ungdomsskulealder og tre av dei er alt engasjert som danselærarar for ei 

dansegruppe på Leknes og ei dansegruppe på Seim, for barn i barneskulealder.  Dei andre to, 

forpliktar seg også til å halda kurs og spreia dansekunnskapen dei får. Dansekursa er «utstyret» dei 

treng til å laga gode dansemiljø her lokalt. 

Det er  22 deltakarar frå Lindås, Fjell, Askøy Bergen og Samnanger med i Soulsession Bergen .    

Soulsession Bergen øver ei helg per månad, på Midtun og skal til felles Soulsession danseleir i Oslo i 

ei veke i juli. Der møtes 140 dansarar frå heile landet. For meir informasjon: 

http://www.soulsessionsoslo.com/soul-sessions-community/ 

 

Me søkjer om dekking av reise og opphaldsutgifter for Osloleiren, og reiseutgifter til frå/Middtun 

med offentleg transport,for dei seks helgene 

Kostnader reise og opphald Oslo:  kr 10.000,- 

Reise til 6 dansehelger:   kr   3.000,-  

Tilsaman    kr 13.000,- 

 

For UL Heimhug Whatever crew 

 

Inger Helen Midtgård         

Tlf 45232052  

http://www.soulsessionsoslo.com/soul-sessions-community/


SAKSPAPIR 
 

Saksnr Utval Type Dato 
008/18 

 

Ungdomsrådet PS 22.01.2018 
 

Saksbehandlar  ArkivsakID 
Robert Lorang Hansen  18/141 
 

Møleplan vår 2018  
 
32T 
Møleplan vår 2018 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak 

Ungdomsrådet følgjer same møteplan som Eldrerådet og Råd for menneske med nedsett 
funksjonsevne, gjennomfører møte i måndagane i same veke. Alle møta startar 15:30, 
serveringa av mat frå 15:00. 

Forslag: 
Måndag 5. mars 
Måndag 23. april 
Måndag 21. mai  
Måndag 11. juni 
………………………… 

 

 
 
 
 
Saksopplysningar: 
Politisk handsaming 

Saka skal avgjerast i Ungdomsrådet 

Bakgrunn 
 
Ungdomsrådet skal vedtaka ein møteplan for våren 2018 . 

 

Vurdering 

Det har vore eit ønske frå ungdomsrådet om å ha ein endå tydlegare rolle og meir reelt 



kunne påverka/uttale sei om dei politiske sakene til kommunane. Dette vil kunna 
styrkjast dersom ungdomsrådet følgjer same møteplan som tilsvarande råd; 
Eldrerådet og råd for menneske med nedsett funksjonsevne.  Møteplanen sikrar at 
ungdomsrådet kan handsama aktuelle saker i forkant av den vidare politiske 
handsaminga.  

 

Medlemmane av ungdomsrådet med ta stilling til om forslag til møteplan er 
overkommelig, og om det vert ynskt endringar. 

 

………………………… 

 

 
 
 
 



 
 

Saksframlegg 
 
 

Sakshandsamar:  Kultur- og aktivitetseininga Robert Lorang Hansen 

  Arkivnr.: 18/141 Klassering:  

 

Møleplan vår 2018  

  

Rådmannen sitt framlegg til vedtak 

Ungdomsrådet følgjer same møteplan som Eldrerådet og Råd for menneske med nedsett 

funksjonsevne, gjennomfører møte i måndagane i same veke. Alle møta startar 15:30, serveringa av 

mat frå 15:00. 

Forslag: 

Måndag 5. mars 

Måndag 23. april 

Måndag 21. mai  

Måndag 11. juni 

………………………… 

 

 

Saksopplysningar:   

Politisk handsaming 

Saka skal avgjerast i Ungdomsrådet 

Bakgrunn 

 

Ungdomsrådet skal vedtaka ein møteplan for våren 2018 . 

 

Vurdering 

Det har vore eit ønske frå ungdomsrådet om å ha ein endå tydlegare rolle og meir reelt kunne 

påverka/uttale sei om dei politiske sakene til kommunane. Dette vil kunna styrkjast dersom 

ungdomsrådet følgjer same møteplan som tilsvarande råd; Eldrerådet og råd for menneske med 

nedsett funksjonsevne.  Møteplanen sikrar at ungdomsrådet kan handsama aktuelle saker i 

forkant av den vidare politiske handsaminga.  

 



 

Medlemmane av ungdomsrådet med ta stilling til om forslag til møteplan er overkommelig, og om 

det vert ynskt endringar. 

………………………… 

 

 

 

Ikkje vedlagte saksdokument: 

Doknr Type Dato Tittel på saksdokumentet 
Doknr Type Dato Tittel på journalpost 
 

Vedlagte saksdokument: 
Møleplan vår 2018 205191 22.01.2018 
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